
    

  
 SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

 tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  

  

 LĒMUMS 
 Smiltenē 

 

 

 

 

2024.gada 19.decembrī                                               Nr.825  

     (protokols Nr.16, 49.§.) 

   

Par Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu saraksta apstiprināšanu 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Centrālās administrācijas Nekustamā īpašuma nodaļas 

sagatavo Smiltenes novada pašvaldības ielu un ceļu sarakstu, kas iesniedzams reģistrācijai Valsts 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”  Vidzemes reģionālai nodaļai. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmā daļas 3.punkts noteic, ka  pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt 

par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Ministru kabineta 2017. gada 

27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 3.punkts noteic, 

ka pašvaldību autoceļus un ielas uzskaita attiecīgā pašvaldība un reģistrē valsts sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Latvijas Valsts ceļi". 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 586 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības ielu un ceļu saraksta apstiprināšanu”. Ar Ministru kabineta 2024.gada 

20.augusta noteikumiem Nr. 557  “Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr. 

361 "Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība" tika apstiprināta jauna pašvaldības 

autoceļu un ielu saraksta veidlapa. Noteikumu 16.punktā noteikts, ka līdz 2025. gada 1. janvārim 

pašvaldības sagatavo un iesniedz valsts sabiedrībā ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts ceļi" 

dokumentus nereģistrēto pašvaldības autoceļu un ielu reģistrēšanai šajos noteikumos noteiktajā kārtībā, 

kā arī aktualizētu informāciju par pašvaldības autoceļiem un ielām, tostarp par velosipēdu ceļiem, gājēju 

ceļiem, gājēju un velosipēdu ceļiem, kopīgiem gājēju un velosipēdu ceļiem un ietvēm, norādot katra 

pašvaldības autoceļa un ielas identifikatoru atbilstoši šo noteikumu 6.12. apakšpunktam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmā daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2017. gada 27. 

jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 1., 3., 5., 16. punktu, 

Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 

12.decembra atzinumu (protokols Nr.13) punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt šī lēmuma pielikumā Nr. 1 uzskaitītiem Smiltenes novada pašvaldības autoceļiem, ielām  

un gājēju ceļiem pašvaldības ceļu statusu. 



2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu saraksta sarakstu iesniegšanai 

reģistrācijai valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”  Vidzemes reģionālai 

nodaļai saskaņā ar šī lēmuma pielikumiem:  

 

Pielikuma 

Nr. 

Pielikuma nosaukums 

1. Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu saraksts 

2. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Apes pilsētā (D grupa) 

3. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Bilskas pagasta Bilskā (D 

grupa) 

4. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Bilskas pagasta Mēros (D 

grupa) 

5. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Blomes pagasta Blomē (D 

grupa) 

6. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Brantu pagasta Vidzemē 

(D grupa) 

7. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Drustu pagasta Drustos (D 

grupa) 

8. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Grundzāles pagasta 

Grundzālē (D grupa) 

9. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Launkalnes pagasta 

Launkalnē (D grupa) 

10. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Launkalnes pagasta Silvā 

(D grupa) 

11. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Launkalnes pagasta  

Saltupos (D grupa) 

12. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Palsmanes pagasta 

Palsmanē (D grupa) 

13. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Raunas pagasta Raunā (D 

grupa) 

14. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Raunas pagasta Rozēs (D 

grupa) 

15. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Smiltenes pilsētā (D 

grupa) 

16. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Smiltenes pagasta Ilgu 

ciemā (D grupa) 

17. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Smiltenes pagasta 

Kamaldiņas ciemā (D grupa) 

18. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Smiltenes pagasta Brutuļu 

ciemā (D grupa) 

19. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Smiltenes pagasta 

Kalnamuižas ciemā (D grupa) 

20. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Smiltenes pagasta 

Grotūža ciemā (D grupa) 

21. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības ielas Variņu pagasta Variņos 

(D grupa) 

22. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Apes 

pagastā 



23. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Bilskas 

pagastā 

24. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Blomes 

pagastā 

25. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Brantu 

pagastā 

26. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Drustu 

pagastā 

27. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Gaujienas 

pagastā 

28. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Gaujienas 

ciemā 

29. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Grundzāles 

pagastā 

30. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Launkalnes 

pagastā 

31. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Palsmanes 

pagastā 

32. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Raunas 

pagastā 

33. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Smiltenes 

pagastā 

34. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Trapenes 

pagastā 

35. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Trapenes 

ciemā 

36. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Variņu 

pagastā 

37. Grafiskais pielikums - Smiltenes novada pašvaldības A, B, C grupas ceļi Virešu 

pagastā 

 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai Smiltenes novada pašvaldības ielu 

un ceļu sarakstu ar pielikumiem iesniegt reģistrācijai Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas Valsts ceļi”. 

4. Noteikt, ka apstiprināti ielu ceļi saraksti piemērojami pašvaldības darbā saistībā ar valsts 

mērķdotācijas izlietojumu pēc reģistrācijas pabeigšanas Valsts sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Latvijas Valsts ceļi”. 

5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada 21.decembra pieņēma lēmumu Nr. 586 “Par Smiltenes novada pašvaldības ielu un 

ceļu saraksta apstiprināšanu”,  (protokols Nr.19, 17.§.). 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietniece Evija Zurģe. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         Astrīda Harju  

 

      


